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SHKOLLA FILLORE KOMUNALE "HASAN PRISHTINA"
RAPORTI VJETOR PiiR PUNEN E SHKOLLES PER VITIN 2017 /2018

Karakteristikat e shkollés

Shkolla joné punén e pérgjithshme edukativo arsimore pér vitin shkollor 2017/2018 e filloi né suaza té normave
ligjore, né pérputhshméri me Ligjin pér arsim fillor, akteve nénligjore dhe Statutin e shkollés fillore komunale "Hasan
Prishtina "-Cair.

Shkolla punon né dy ndérrime. Kété vit mésimin e vijuan 945 nxénés té shpérndaré né 43 paralele, prejté
cilave 34 paralele jané me mésim né gjuhén shqipe dhe 9 paralele me mésim né gjuhén magedonase.

Numri i pérgjithshém i paraleleve né ciklin klasor éshté 24, prej té cilave 19 jané me mésim né gjuhén shqipe
ku pérfshihen 535 nxénés dhe 5 paralele me mésim né gjuhén magedone té cilat pérfshijné 32 nxénés.

Né ciklin Iéndor mésojné gjithsej 378 nxénés, prej té ciléve né 15 paralele me mésim né gjuhén shqipe
mésojné 352 nxénés ndérsa 4 paralele jané me mésim né gjuhén magedone ku pérfshihen 26 nxénés.

Né shkollén toné funksionojné paralele me mésim té vazhduar pér nxénésit e klasave prej té |-V me mésim
né gjuhén shqipe edhe até: 2 paralele té klasés sé | né hapésirat e kopshtit "Fidani ”; 1 paralele e k. sé II; 1paralele
e kI sé Ill; 1 paralele e kl. sé IV dhe 1 paralele e kl. sé V.

Né shkollé, pér té arriturat e nxénésve kujdeset kuadri edukativo-arsimor, ekipi arsimtaréve, pedagogu,
psikologu, defektologu dhe drejtori si menaxher i shkollés.

Né shkollé funksionon biblioteka e shkollés, pér té cilén kujdeset bibliotekisti. Me angazhimin e bibliotekistés
dhe arsimtaréve té shkollés népér duart e nxénésve kaluan njé numér i madh librash dhe revista shkollore.

Né shkollé funksionon shérbimi administrativo —teknik: jurist-sekretar, arkivist, ekonom dhe mirémbajtés si
dhe personeli teknik i cili kujdeset pér pastértiné e godinés shkollore.

Pér pérgatitjen e ushgimit t€ ngrohté té nxénésve me mésim té vazhduar né shkollé, funksionon edhe kuzhina
shkollore .

Pérgatitje organizative

Né sesionin e gushtit u mbajt Késhillii arsimtaréve dhe aktivet profesionale té ciléti pérpunuan plan programet
e aktiveve lidhur me aktivitetet e tyre.

U shqyrtua dhe u miratua Programi vjetor pér punén e shkollés pér vitin shkollor 2017/2018. E njéjta éshté
dorézuar né formé té shkruar deri né Vetégeverisjen lokale, e cila pas miratimit nga Késhilli Komunal éshté dorézuar
né formé elektronike deri né Inspektoratin shtetéror pér arsim.

Kuadri arsimor prej klasés sé I-IX kané pérgatitur planet vjetore, globale, tematike si dhe pérgatitjet operative
ditore, né formé té shkruar dhe elektronike deri mé 01.09.2017. Pérgatitje operative ditore mbajné té gjithé arsimtarét,
té cilét pérdorin metoda dhe forma té ndryshme metodike-didaktike pér implementim e procesit edukativo arsimor.

Evidenca dhe dokumentacioni pedagogjik jané pjesé pérbérése e shkollés, evidentohen dhe mbahen né
rregull. Né kontinuitet realizohen sferat té parapara né Programin vjetor té shkollés sipas veprimtarisé dhe anekseve
programore. Realizohen edhe programet e shérbimit pedagogjiko-psikologjik si pjesé e kuadrit arsimor si dhe drejtori
si bartés themelor i gjithé procesit edukativo arsimor.

Pér fillim t€ mbaré té vitit shkollor 2017/18 me kohé u béné té gjitha pérgatitiet nga ana e ekipit té shkollés, i
pérberé prej: bashképunétoréve profesional, arsimtaréve dhe drejtorit.

Né fillim té vitit shkollor u krye pastrimi i objektit, dezinfektimi dhe deratizimi i shkollés.

Shkolla pérgatiti lajmérimin pér regjistrimin e nxénésve né klasé té I-ré, me kohén e paraparé sipas Ligjit pér
arsim fillor, i cili u ngjit népér vende t& dukshme né rrethin e shkollés .
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U punua: Programi vjetor me té gjitha aneks programet, program pér drejtorin, program i Késhillit té shkollés,
pedagogut, psikologut, Késhillit té arsimtaréve, Késhillit t& klasave, aktiveve profesionale, seksioneve, bashkésisé
sé klasave, organizatés sé fémijéve, mbrojties shéndetésore té fémijéve, program sipas Iéndéve mésimore,
ekskursioneve, program pér mésim né natyré, program pér Késhillin e prindérve dhe program pér Krygin e kug.

Né suaza té pérgatitieve u bé edhe:
Lista e librave té miratuara nga MASH-i .
U bé ndarja e oréve pér ¢do arsimtar, kujdestaria e klasés dhe angazhime te tjera.

Né bashképunim me shkollat tiera dhe komunén, u siguruan oré pér ata arsimtaré, té cilét kané mungesé
té oréve.

U dhané Instruksione profesionale pér té gjithé arsimtarét, posacérisht pér té rinjté se si té béjné planifikimin
e suksesshém té pérmbaijtjeve té programit té cilin duhet ta zbatojné.

U bé orari i oréve, orariindérrimeve, shénimii klasave .

U nda kujdestaria e klasave pér mbajtjen e disiplinés gjaté pushimeve né mes oréve .

Ngritja profesionale e kuadrit edukativo arsimor

Paralelisht me ndryshimet e planeve béhej edhe ngritja profesionale e kuadrit edukativo- arsimor népérmjet
té seminareve té organizuara nga Biroja pér zhvillim té arsimit, MASH, USAID, UNICEF, QMAQ, OHO dhe até:

4 Trajnim "Vlerésimi formativ” pér programet Matematiké me logjiké, Shkrim leximi gjuhésor, si dhe
aplikimi i programeve té reja mésimore né matematiké dhe shkencat natyrore pér klasat e I, I, Il
pjesémarrés grupi klasor, - organizator BZHA

+ Trajnim pér mésimdhénésit pér realizimin e suksesshém té programeve mésimore né matematiké

pér kl. e VII, VIII, IX si dhe pér realizimin dhe planifikim e suksesshém té& mésimit shtues, -

organizator BZHA.

Trajnim pér mésimdhénésit e Arsimit fizik dhe shéndetésor” Planifikimi afatmesém dhe afatshkurtér

né léndét e arsimifizik dhe shéndetésor, sport dhe aktivitete sportive” - organizator MASH dhe BZHA.

Trajnim pér arsimtarét e grupit klasor” Hap pas hapi "pér pérdorimin e librave nga pérmbledhja”

Biblioteka joné e paré” organizator BZHA

Trajnim pér mésimdhénésit e grupit klasor "Puna me kompjuter dhe bazat e programimit pér klasén

e lll, IV dhe V" - organizator BZHA.

Trajnim “Si té jemi eko — shkollé” organizator MASH

Trajnim "Punimi dhe dokumentimi i projekteve te vogla” pjesémarrés grupi léndor organizator Krygi

i Kug-Komuna Cair,

-+ + = &

=

Trajnim né gjuhén angleze — grupi klasor, organizator Qendra pér gjuhé angleze — Shkup, ne
bashképunim me Shtépiné botuese Oxford University Press.

& Trajnim” Historia e Evrejve né Balkan” grupi léndor, organizator Instituti pér historiné e evrejve
Centropa.

#

Trajnim nga Iénda e matematikes grupi léndor” Sistemi i barazimeve me dy te panjohura, elementet
e planimetrisé, besueshméria elementare, indikacioni matematikor, hyrja ne jo barazimet dhe
kongruencat ne numrat e plote — organizator BZHA

+ Pjesémarrje ne punétori” IKT metoda ne procesin edukativo. arsimor nga Iénda e historisé,
organizator MASH.
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+ Trajnim pér mésimdhénésit e gjuhés angleze nga Universiteti i Evropés Juglindore me temé:

“Metoda bashkékohore té& Mésimdhénies”.

Puné me nxéneésit

U bé vézhgimi dhe u dha mendim nga ana e shérbimit profesional pér té gjithé nxénésit e regjistruar né klasé

té |-ré.

U realizuan té gjitha orét me mésim té rregullt, shtues, plotésues dhe aktivitetet e lira t€ nxénésve.

U miratua "Kodeksi i mirésjellies” né kuadér te Bashkésisé sé nxénésve né nivel t& shkollés.

Punétori me teme” Lufta kundér dhunés "(né klasé té VII, VIIl dhe IX).

Bisedé me nxénés té talentuar, nxénés té cilét tregojné sukses t€ dobét, té térhequr hiperaktiv, nxénés qé
viné nga familje disfunksionale e;.

U realizuan punétori nga ana e stafit pedagogjik-psikologjik me tema t€ ndryshme si psh. :

.

+

= o

Krijimi i vetébesimit me klasat e VI-IX.

Njohja e emocioneve me klasat e VI-IX.

Ballafagimi me suksesin/mossuksesin me klasat e VI.
Raportet shogérore me klasat VI-IX.

Kujdesi pér higjienén personale

Shpreh mendimin, respekto tjetrin me klasat VI-IX.
Parandalimi i dhunés né mes gjeneratave me klasat VI-IX.
Zgjidhja e konflikteve me klasat VI-IX.

Né kuadér té punés me nxénésit té parapara sipas nenit 64-a nga Ligji pér arsim fillor, Shérbimi pedagogjiko-
psikologjik mbaijti Késhillim me prindérit e nxénésve me sukses mé té dobét, me numér té€ madh mungesash dhe
sjellie jo té rregullt né shkollé.

+
+
+

Pér shkak té pa rregullshmérisé sé ndjekjes sé mésimit jané késhilluar 7 prind-nxénés.
Pér shkak té uljes sé suksesit né mésim jané késhilluar 76 prind-nxénés

Pér shkak té sjelljes sé papélqyer né shkollé jané késhilluar 0 prind-nxénés.

Né fund té vitit shkollor u bé orientimi profesional pér nxénésit e klasave té IX-ta, u bé vizita népér shkolla té
mesme, prezantimii shkollave t€ mesme, et].

U realizua anketim pér orientimin profesional t& nxénésve té klasés sé IX-té sipas aftésive dhe interesimit.

U organizua testim intern pér té gjithé nxénésit prej klasés VI-IX, ku u formua ekipi pér pjesémarrjen né
Olimpiadén e diturisé e organizuar nga komuna Gair.
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Shpérblimet e nxénésve

£+ Pjesémarrje ne Olimpiadén e diturisé 2018 organizuar nga Komuna Cair, u fitua vendii |-ré né
nivel komunal.

£ Pjesémarrje né Turnirin sportiv’ Cair Cup” organizuar nga Komuna Cair u fitua vendi i Il — té né
futboll t€ vogél ( meshkuijt ) dhe basketboll ( femrat) si dhe pjesémarrje né turnirin pér futboll "Imri Elezi”

£ Pjesémarrje né garat komunale, regjionale dhe republikane né Iéndén e biologjisé dhe shkencave
natyrore — organizuar nga Shogata e biologéve t¢ RM u fituan vendi II-té (gara komunale) dhe vendi I-ré
(gara regjionale) dhe republikane-mirénjohje.

+ Pjesémarrje né "Kuizin e diturisé 2018” nga lénda e gjuhés shqipe, organizuar nga Biblioteka
Qendrore” Cvetan Dimov” dhe biblioteka” VEéllezérit Milladinov” - Shkup, KI. VI - vendii lll.

+ Pjesémarrje né gara republikane nga léndét Matematiké dhe Fizik e — organizator Kolegji privat
Jahja Kemal ku u fitua vendi |I-t€ Fiziké dhe matematiké vendii V-té

+ Pjesémarrje né gara komunale né art me temé "Kopertina e librit” € organizuar nga Biblioteka
"Véllezérit Milladinov - Cair, ku u fituan cmimi i larté — Grand pri dhe vendi i Il nga nxénésit e kl. IX- 3,
Mirénjohje

+ Pjesémarrje né Kuizin zjarrfikés "Cair 2017” e organizuar nga Lidhja komunale zjarrfikése SHVZ
Bajram Miftari — ku u fitua vendii IV.

+ Pjesémarrje né gara republikane nga lénda e gjuhés angleze— organizator Kolegji privat Jahja
Kemal ku u fitua vendi IV.

+ Pjesémarrje né Kolonin artistike me temé "Mazevi dhe uné” e organizuar nga Galeria Nacionale e
RM - Daut pasha, Mirénjohje.

+ Pjesémarrje né gara republikane né art me temé "Planeti dhe trupat gjeometrik” realizator Qendra
Algoritam

£ Pjesémarrje né "Kuizin e diturisé 2017” nga lénda e fizikés marrin pjesé kl. e VIII-5, organizator
Qendra kulturore pér fémijé —Karposh, Mirénjohje.

+« Pjesémarrje né punétori nga Iénda e artit figurativ né Galeriné Nacionale t&¢ RM né Cifte Amam — k.
IX, Mirénjohje

+ Pjesémarrje né konkursin letrar dhe recital me rastin e 7 Marsit (Dita e Mésuesit) me temé:
"Mésuesi — model dhe frymézimiim” - ku u shpérndan Mirénjohje

+ Pjesémarrje né gara ndérkombétare nén organizimin e Lidhjes botérore postare titulluar si "Letra”
pjesémarrie .

+ Pjesémarrje ne gara te diturisé organizuar nga SHMQSH "Marija Kiri Skllodovska” -Shkup, kl. IX

£ Pjesémarrje ne gara nga Iéndén e informatikés "DABAR 2017” organizuar nga lidhja e
informaticientéve té Magedonis - ku u shpérndan Mirénjohje

+ Pjesémarrje né garat komunale, nga lénda e gjuhés angleze — organizuar nga “Elltam”, vendi IlI-té
-mirénjohje

+ Pjesémarrje né konkursin letraré ditét e Naimit, me temé “Vendlindja ime né frymén e Naim
Frashrit” pjesémarrés nxénésit e kl VI-- mirénjohje

Faqe6/12



SHKOLLA FILLORE KOMUNALE "HASAN PRISHTINA"

RAPORTI VJETOR PiiR PUNEN E SHKOLLES PER VITIN 2017 /2018

Pérparimi i shéndeti té nxénésve

Nga sfera e mbrojtjes shéndetésore e nxénésve vijuan edhe:

+

N A N A N N s

=

e EEEEE

Kontrollime sistematike pér nxénésit e klasave: I, lll. , V, VII
Kontrollime stomatologjike pér nxénésit e klasave: |, 1I, lll, 1V, V dhe VII.
Vaksinim té rregullt pér nxénésit e klasave: I, Il, V, VII (HPV'), IX ( rivaksinim)

Vaksinim klasate VI-vajzat HPV

Ushqgim i shéndoshé (pércjellie né pérgatitien dhe konsumimin e produkteve té shéndosha né
kuzhinén e shkollés);

Shénimi Dités sé shéndetit;

Puné me nxénésit pér pérmirésimin e zhvillimit psikofizik té tyre
Pérparimi i shéndetit mental (punétori);

Droga dhe rreziget nga e njéjta; (punétori);

Fisura tek dhémbi i pérhershém (6) tek nxénésit e klasés sé paré

"Pér ty "~ ligjératé pér nxénéset e kl VI me temé "Cikli menstrual dhe higjiena” organizuar nga MASH
dhe BZHA.

“‘Shéndeti dhe siguria” — Pér dité té sigurta shkollore. -klasat e IV (realizoi Birraria —Shkup)

Ekskursionet dhe vizitat népér institucione

Ekskursion dyditésh pér klasat e VI, prill 2018 né Strugé

Ekskursion treditésh klasat e IX, prill 2018 né Strugé

Vizité né Bibliotekén e Qytetit "Véllezérit Milladinov "- né Komunén e Cairit - kl. V-3
Vizité né Bibliotekén e Qytetit "Cvetan Dimov” - né Komunén e Cairit - kI. lll — 4 dhe V-4
Vizité né Galeriné Nacionale t& Magedonisé, ( me rastin e shénimit té Dités sé Flamurit ) kl. VI-IX
Vizité né Carshiné e vjetér-Galerisé "Daut Pasha "- nxénésit e kl. VI-IX

Vizité Muzeut Arheologjik — Shkup, nxénésit e kl. VI-4

Vizite ne kinotekén Cineplexx, me temé "Xhumanxhi - Libri i xhunglés”

Vizité Komunén e Cairit dhe Bibliotekén e Qytetit "Cvetan Dimov” - kl. V-1, 2, 3, 4
Vizité Muzeut Arkeologjik — Shkup, nxénésit e kl. VIII-4

Vizité Panairit té librit—kI. VI-5

Shfagje teatrale, balet dhe ekspozita
Pércjellja e shfagjes "Princi i vogél” né Teatrin pér fémijé né Carshiné e vjetér kl. -V, organizuar nga
Komuna Cair.

Pércjellja e shfagjes "Mullinjté e erés "né Teatrin pér fémijé né Carshiné e vjetér kl. VI-IX, organizuar
nga Komuna Cair.
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+

=

Ekspozité "Kolonia e piktoréve té rinj "- me rastin e 7 Marsit né Cifte Hamam — organizuar nga
Komuna Cair.

Ekspozité shitése té produkteve ushgimore me moton “Kontribo pér dituri me aq se ke mundési”
Ekspozite e piktoreve te rinj” Alfabeti i artit” - organizuar nga Libraria e Garshisé, Cair—Mirénjohje

Manifestime

Shénimi i dités sé paré né shkollé me program solemn;

Program solemn pér pranimin e nxénésve né Organizatén e fémijéve ;

Shénimi i "11 Tetorit "-Dita e kryengritjes t¢ R. M

Shénimi i Dités sé Alfabetit shqiptar;

Shénimi "28 Néntorit "Dités té pavarésisé sé shtetit Shqiptar

Shénimi i "8 Dhjetorit "- Shén Kliment Ohridski

Shénimi i — Festés sé abetares

Shénimi i - "Javés sé fémijéve”, tetor 2017

Shénimi i "7 Marsit’ dités sé mésuesit.

Aktivitet "Dita e pranverés” - pér njé ambient mé té pastér, mars 2018

Shénimi i Dités botérore té Planetit Toké, prill 2018

Java e fotografimit t€ nxénésve: grupore dhe individuale, si dhe fotografimi i gjeneratés.
Festimi i semimaturés pér klasat e IX t& u realizua né restorantin "Kalabrija "-Cair

Shpérndarja solemne e déftesave, gershor 2018

Projekte

Projekti "Magedonia pa mbeturina”
Projekti "Ushqim i shéndetshém pér fémijéri té shéndoshé”
Projekt né bashképunim me té rinjté nga Kryqi i Kuqg dhe Lidhjen e zjarrfikésve né Komunén e Cairit

Projekt né kuadér té géllimeve globale pér ushgim té shéndoshé "Secila pjaté e tregon njé rréfim” -
organizator BZHA.

Aktivitetet nga projekti "Integrimi multietnik né arsim” té realizuara né bashképunim me partner SHFK
"Vllado Tasevski”

Me rastin e "Dités ndérkombétare t€ drejtave té fémijéve” u organizua punétori me SHFK
"VlladoTasevski "- Karposh — né suazat e Projektit Multietnik.

Aktivitetet ekologjike - sipas eko programés shkollore "Edhe uné dua ajér te pastér’ organizuar nga
Komuna Cair

Projekt "Pérparimi i kohezise sociale” organizator USAID

Projekt "Eureka”, Tema: Réndésia e ushqgimit te shéndetshém, higjiena personale, réndésia e uijit,
varésia nga rrjetet sociale etj. organizator Forumi rinor islam
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4 Aktivitet "Ebru teknik” organizuar nga SHMP "Jahja Kemal”

=

=

Projekt "Nxitie pér hulumtuesit e rinj” - me temé: "Meritojmé ajér mé té pastér” organizuar nga MASH-
i dhe Fondin pér inovacione

Aktivitete nga projekti “Integrimi multietnik né arsim® té realizuara né bashképunim me partner
shkollén “Vllado Tasevski’, tema "Festat fetare” .

Aktivitete né Festivalin e pesté té luleve né Qytetin e Shkupit me teme "Lulja e zambakut té ujit”
organizuar nga Qyteti i Shkupit dhe NP “Parge dhe gjelbérime” - k. 1I-4

Projekt "Njésia e integruar e Cairit” implementuar nga Instituti ZIP né bashképunim me Komunén e
Cairit, kl. VI dhe IX.

Hulumtim né lidhje me té arriturat e nxénésve né shkollé pér pérpilimin e materialeve edukative
arsimore — me temé "Te shprehim mendimin né ményreé logjike”, kl. V dhe VIII organizuar nga MASH
dhe BZHA ne bashképunim me Bankén Botérore.

Pjesémarrje né konferencén pér mbéshtetie dhe implementimi i arsimit multietnik e organizuar nga
Aksioni pagésor

Pjesémarrje né mediume

Né TVM-redaksia né gjuhén shqipe —program arsimor — drejtoresha e shkollés;
Né radio BBS-pér Iéndén zgjedhore "Shkathtési jetésore " drejtoresha e shkollés;

Né Radio Shkup (RTVM) — me temé “Olimpiada e diturisé-Cair " drejtoresha e shkollés dhe
arsimtaré;

Shpérblimi i arsimtaréve

Edhe kété vit u shpérnda Lévdaté pér arsimtarin mé té dalluar nén organizimin t€ Komunés Cair.

- F &

Donacionet / Investime

Donacion nga Kompania private "Eftinija Impex ”, dhuroi 15 tabela pér punén me nxénés dhe
rregullimi i sallés sé arsimtaréve, ku u bé lyerja e dyshemesé, vendosja e rafteve pér arsimtare,
tavolina, karrige si dhe ndrigimi.

Mésimi né shkolle zhvillohet ne:

43 paralele

34 paralele né gjuhén shqipe dhe 9 né gjuhén magedone

19 paralele me mésim né gjuhén shqipe prej klasés sé |-V

15 paralele me mésim né gjuhén shqipe prej klasés sé VI-IX

5 paralele me mésim né gjuhén magedone prej klasés sé |-V

4 paralele me mésim né gjuhén magedone prej klasés sé VI-IX.
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SHKOLLA FILLORE KOMUNALE "HASAN PRISHTINA"
RAPORTI VJETOR PiiR PUNEN E SHKOLLES PER VITIN 2017 /2018

Né shkollé funksionojné pesé paralele me mésim t€ vazhduar (mésim téréditor). Dy paralelet e klasave té |-ra
shfrytézojné hapésirat e kopshtit mé té afért, "FIDANI”.

Mésimi gé zhvillohet né shkollé éshté i verifikuar me Plan-programin mésimor, si¢ vijon:
< Léndét obligative pér nxénésit prej klasés sé I-IX.
= Léndét zgjedhore pér nxénésit prej klasés sé IIl- IX
= Mésimi plotésues pér nxénésit prej klasés sé - IX.
< Mésimi shtues pér nxénésit prej klasés sé II- IX.
= Aktivitete té lira pér nxénésit prej klasés sé II- IX

Pasqyra dhe krahasimi i mungesave né fund té vitit shkollor sipas viteve

Gjuhé magedone

Gjuhé shqipe
Gjuha ) P

arsimore

2014/15 201718 2014115 2015/16 2016/17 2017/18

2015116 | 2016/17

Té arsyeshme = 5072 5401 5497 6136 1067 1112 1222 457
Pa arsye 1113 1313 1352 1153 66 188 126 33
Gjithsej 6185 6714 6849 7289 1133 1300 1348 490

Analiza krahasuese e suksesit sipas klasave né fund té vitit shkollor sipas viteve

Klasat 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18
\' 4.24 4.47 4.43 4,54
\' 4.45 4.38 4.51 4,58
Gjithsej 4.34 4.42 4.47 4,56
Vi 4.06 4.01 417 4,23
Vil 3.80 4.02 3.85 3,85
VIl 3.81 3.57 3.93 3,65
IX 3.76 3.85 3.66 3,93
VI-IX 3.86 3.86 3.90 3,92
IV-IX 410 4.14 410 4,15
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SHKOLLA FILLORE KOMUNALE "HASAN PRISHTINA"

RAPORTI VJETOR PiiR PUNEN E SHKOLLES PER VITIN 2017 /2018

+

= =

=

Propozim masa pér pérmirésimin e suksesit
Implementimi dhe planifikimi pér vlerésim si pjesé pérbérése e planifikimit global, ditor operativ dhe pérdorimi
i tyre né procesin edukativo arsimor;
Realizimi i oréve plotésuese pér pérmirésimin e suksesit t& nxénésve me sukses mé té dobét;
Zbulimi i arsyeve pér suksesin e dobét né I1éndé té caktuara gjaté hulumtimit nga ana e shérbimit profesional;

Organizimi i punétorive nga ana e nxénésve me sukses mé té miré pér ndihmé té atyre me sukses mé té
dobét;

Aktivitete t& ndryshme dhe propozim masa pér pérmirésimin e rregulishmérisé dhe disiplinés sé nxénésve;

Realizimi i mbledhjeve té Bashkésive té klasave né nivel té shkollés dhe t€ paraleleve me qéllim té zgjedhjes
s€ ményrés pér tejkalimin e suksesit té dobét, sjelljes jo korrekte, shkatérrimin e inventarit etj. ;

Udhézime pér tejkalimin e mangésive né komunikim mes raportit nxénés-nxénés, nxénés—arsimtar,
arsimtar-prind, arsimtar-arsimtar.
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SHKOLLA FILLORE KOMUNALE "HASAN PRISHTINA"

RAPORTI VJETOR PiiR PUNEN E SHKOLLES PER VITIN 2017 /2018

Pérfundim:

Nga puna e pérgjithshme e aktiveve profesionale, kuadrit arsimor, shérbimit pedagogjik dhe drejtorit
propozohen prioritetet kryesore pér punén e shkollés:

L

8

#

= +

+

Pérsosje permanente profesionale e kuadrit arsimor né trajnime me karakter ekstrén dhe intern;
Zgjedhja e formave pér edukim pedagogjik té prindérve;

Respektimi i aftésive individuale té arsimtaréve dhe nxénésve pér pérparim né mésim,;

Zhvillimi dhe vlerésimi i aftésive kreative té kuadrit arsimor;

Zhvillimi dhe vlerésimi i mendimit kritik tek nxénésit;

Inovacioni i procesit arsimor té jeté obligim pér ¢do arsimtar;

Motivimi i nxénésit pér arritje t€ shkallés mé té larté pér té mésuar dhe né té mésuar.

Drejtori si organizator, iniciator dhe udhéheqési procesit edukativo-arsimor né bashképunim té ngushté me
shérbimin pedagogjik —psikologjik t€ shkollés gjaté vitit shkollor, me intensitet dhe suksesi realizuan format dhe
pérmbajtiet né té gjitha sferat strukturale, t€ punés edukativo-arsimore né shkollg, té planifikuara né Programin vjetor
dhe té gjitha aneks-programet, ndérsa té punésuarit me téré potencialin e tyre, pozitivisht iu pérgjigjen obligimeve .

Konstatimi pérgjithshém i Késhillit té arsimtaréve éshté se SHFK” Hasan Prishtina” né térési e ka realizuar
Programin e saj vjetor pér vitin shkollor 2017/2018.

Né raport vijojné pasqyra e tabelave pér numrin, suksesin, sjellien, pérbérjen nacionale té nxénésve si dhe
pérkatésiné nacionale dhe shkallén e arsimimit té t€ punésuarve.

Qershor 2018,

Shkup

Drejtor:

Lulieta Qerimi
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e suksesit té pérgjithshém té nxénésve sipas gjuhés mésimore né fund té vitit 2017/2018

PASQYRE-NPEMNELN

Ha OMLWTMOT YCNex Ha y4eHUUMTE Mo HAaCTaBHU ja3nun Ha KpajoT 3a ydyebHaTta 2017/2018 rog.

Gjuhé shqgipe

Gjuhé Magedone

klasa Gjithsej /BkynHo
opaeneH An6aHckm jasuk MakefOHCKM ja3nk
"e gjith.Bk.| M/ M F/X suksesi | gjith.Bk. | M/M F/X suksesi | gjith.Bk. [ M/M F/X suksesi
I 130 60 70 / 6 2 4 136 62 74
i 105 56 49 / 6 5 1 111 61 50
]l 101 52 49 / 7 5 2 108 57 51
1111 336 168 168 / 19 12 7 0 355 180 175 /
\") 107 55 52 4.53 7 6 1 4.57 114 61 53 4.54
\'} 92 50 42 4.58 6 5 1 4.67 98 55 43 4.58
V-V 199 105 94 4.55 13 11 2 4.62 212 116 96 4.56
Vi 94 52 42 4.19 9 3 6 4.67 103 55 48 4.23
Vil 80 44 36 3.83 6 5 1 417 86 49 37 3.85
Viii 89 58 31 3.61 3 0 3 5.00 92 58 34 3.65
IX 89 40 49 3.90 8 6 2 4.25 97 46 51 3.93
VI-IX 352 194 158 3.88 26 14 12 4.52 378 208 170 3.92
I-1X 887 467 420 413 58 37 21 4.51 945 504 441 415




PASQYRE-MNPEINMEN
e suksesit té pérgjithshém té nxénésve sipas gjuhés mésimore né fund té vitit shkollor 2017/2018
Ha OMLWTUOT YCNex Ha y4eHUUMTE NO HAaCTaBHM ja3nuM Ha KpajoT 3a yyebHaTta 2017/2018 rog.

Gjuha mésimore: shqgip HacTaBeH ja3uk: anbaHcku

] [

I £ : o £ 2 = L Qo £ .
P 3 gz = 8 S = 2L 93 2 o €28 | | EE|Ex
g @ s ® & = g E 8238 S £ R 0203 S5 Gz |38
g a ¢ 2 =3 g s S wIEE 0 O ® O EoCs B9 5|28
o o < g =9 " £ 8 £23538 - = o oS S5 (@3 g0 | EZ
© 2 ko) < = sd 5Lad 2 © 8 N9 © @ §3 o |@o
. 5 & ° = 2 E 2° | e 8 [2gs5i|gg
= g E 2 = 5 E e

gji-B m [f x| nb % no6 % no6 % no6 % n6 % n6 % no6 % no6 % 0 °1°

| 130 60 | 70 / / / / / / / / / /

1 105 | 56 | 49 / / / / / / / / / /

1l 101 | 52 | 49 / / / / / / / / / /

I-ll 336 | 168 | 168

v 107 | 55 | 52 | 71 66.36% | 25| 23.36% | 8 7.48% 3 2.80% | 107 | 100.00% | O 0.00% 0 0.00% 0| 0.00% | O 4.53
\') 92 | 50 | 42 | 64 69.57% | 18 | 19.57% [ 9 9.78% 1 1.09% [ 92 | 100.00% | O 0.00% 0 0.00% 0| 0.00% | O 4.58
IvV-v 199 |1105| 94 | 135 | 67.96% | 43 | 21.46% | 17 | 8.63% 4 | 1.95% | 199 | 100.00% | 0 0.00% 0 0.00% | 0| 0.00% | O 4.55
Vi 94 | 52 | 42 | 39 41.49% (34| 3617% | 21 | 22.34% | 0 | 0.00% [ 94 | 100.00% | O 0.00% 0 0.00% 0| 0.00% | O 4.19
Vil 80 | 44| 36 | 23 28.75% | 24 | 30.00% | 29 | 36.25% | 4 5.00% | 80 | 100.00% | O 0.00% 0 0.00% 0| 0.00% | O 3.83
VIl 89 | 58| 31| 26 29.21% | 14 | 15.73% | 37 | 41.57% | 12 [ 13.48% | 89 | 100.00% | O 0.00% 0 0.00% 0| 0.00% | O 3.61
IX 89 | 40 | 49 | 36 40.45% | 20 | 22.47% | 21 | 23.60% | 12 | 13.48% | 89 | 100.00% | O 0.00% 0 0.00% 0| 0.00% | O 3.90
VI-IX | 3521194158 ( 124 | 34.98% | 92 | 26.09% | 108 | 30.94% | 28 | 7.99% | 352 | 100.00% | O 0.00% 0| 0.00% | 0| 0.00% | O 3.88
I-IX |887|467|420| 259 | 51.47% |135| 23.78% | 125| 19.78% | 32 | 4.97% | 551 | 100.00%(| 0 [ 0.00% | 0 | 0.00% | 0 | 0.00% 0.00 | 4.13




PASQYRE-NMPEIMENQ
e suksesit té pérgjithshém té nxénésve sipas gjuhés mésimore né fund té vitit shkollor 2017/2018
Ha OMWTMOT YyCNex Ha yd4eHUUMTE No HacTaBHM ja3num Ha KpajoT 3a yuebHarta 2017/2018 rog.

Gjuha mésimore: magedonisht  HacTaBeH ja3uk: MakegOHCKN

g :g . o E > E - © % ‘3 Lg QE-’ E
: 3 i = 8 2 < 2588 28 23 8%e |5/ EE By
g @ SZ 2g a: g5 7523 55 o s o [8]%8 |85
S 3 35 =8 o £8 Egct =< e Ss% |L|ES|E:
z £ & ° & = == o3a 3 23 @ 3 w22 8|52 |88
© o D g E 29=x 2|58 |28
2 c ET c| S E |5 0
8| So | @
gji-B m [f x| nb % no6 % no6 % no6 % n6 % n6 % no6 % no6 % ‘Q 2
[ 6 | 2| 4| / / / / / / / / / /
I 6 | 5| 1
I 7152/ / / / / / / / / /
- |19 | 12| 7
v 7|6 | 1| 6 | 8.71% | 0| 000% | 0 | 0.00% | 1 |1429%| 7 |100.00% | 0 | 0.00% | 0| 0.00% | 0| 0.00% | O 4.57
v 6 | 5| 1| 5| 8333% | 0| 000% | 1 |1667%| 0 | 0.00% | 6 |100.00% | 0 | 0.00% | 0| 0.00% | 0| 0.00% | O 4.67
IV-V [ 13 | 11| 2 | 11 | 84.52% | 0 | 0.00% | 1 | 833% | 1 | 7.14% | 13 | 100.00% | O | 0.00% | 0 | 0.00% | 0 | 0.00% | O 4.62
Vi 9 | 3| 6| 6 | 6667% | 3 [3333%| 0 | 0.00% | O | 0.00% | 9 |100.00% | 0 | 0.00% | 0| 0.00% | 0| 0.00% | O 4.67
Vil 6 | 5| 1| 4 | 6667% | 0| 000% | 1 |1667% | 1 |16.67%| 6 | 100.00% | O | 0.00% | 0| 0.00% | 0| 0.00% | O 417
Vil 3|0 3| 3 |100.00%| 0 | 000% | 0O | 000% | O | 000% | 3 |100.00%| 0| 0.00% | 0| 0.00% | 0| 0.00% | O 5.00
IX 8|6 | 2| 5| 6250% | 1[1250% | 1 |1250% | 1 |12.50%| 8 | 100.00% | 0 | 0.00% | 0| 0.00% | 0| 0.00% | O 4.25
VIIX | 26 [ 14 |12 | 18 | 73.96% | 4 |11.46% | 2 | 7.29% | 2 | 7.29% | 26 | 100.00% | 0 | 0.00% | 0 | 0.00% | O | 0.00% | 0 4.52
I-IX 58 (37 (21| 29 | 79.24% | 4 | 573% | 3 | 7.81% | 3 | 7.22% | 39 [100.00%| O | 0.00% | O [ 0.00% | O | 0.00% 4.51




e suksesit té pérgjithshém té nxénésve sipas gjuhés mésimore né fund té vitit shkollor 2017/2018
Ha OMWTMOT YyCNex Ha yd4eHUUMTE No HacTaBHM ja3num Ha KpajoT 3a yuebHarta 2017/2018 rog.

Gjuha mésimore: shqip dhe magedonisht

PASQYRE-NPEMMENQ

HacTtaBeH ja3uk: anbGaHckn n MakedoHCKM

o £ > =
T :® s = £ 2 c 5 ] -] E
c < © 0 Q= o 6 -] 0 = Q X c = =
: > » T © £ I €N 2 o 2 © L s 9Q . EFE |8 x
: & g e § g z89% s g SE | 2283 55 %:|52
— H . b Q
S 7 g & =8 - g & 252 2= x| o8s5BEEE|ED
9 S i = X = H —
3 = % © & = s T=a 3 @ 8 ' 222 B3 52|28
< 0 "¢ : £ e ® 28 28
< 25 |%°
gji-B m [f x| nb % no6 % no6 % no6 % n6 % n6 % no6 % no6 % e
| 136 | 62 | 74 / / / / / / / / /
Il 111 61 | 50 / / / / / / / / /
]l 108 | 57 | 51 / / / / / / / / /
1=l 3551180 | 175
v 114 | 61 | 53 | 77 67.54% |25 2193% | 8 7.02% 4 | 3.51% | 114 | 100.00% | O 0.00% 0| 0.00% | 0| 0.00% | O 4.54
\'} 98 | 55| 43 | 69 70.41% | 18 | 18.37% | 10 | 10.20% | 1 1.02% | 98 | 100.00% | O 0.00% 0| 0.00% | 0| 0.00% | O 4.58
IV-V |212|116| 96 | 146 | 68.98% | 43 | 20.15% | 18 | 8.61% 5 | 2.26% | 212 | 100.00% | O 0.00% 0| 0.00% | 0| 0.00% | O 4.56
Vi 103 | 55 | 48 | 45 43.69% | 37 [ 3592% | 21 | 20.39% | 0 | 0.00% | 103 | 100.00% | O 0.00% 0| 0.00% | 0| 0.00% | O 4.23
Vil 86 | 49 | 37 | 27 3140% |24 | 2791% | 30 | 3488% | 5 | 581% | 86 [ 100.00% | O 0.00% 0| 0.00% | 0| 0.00% | O 3.85
Vil 92 | 58 | 34 | 29 31.52% | 14 | 15.22% | 37 | 40.22% | 12 [ 13.04% | 92 | 100.00% | O 0.00% 0| 0.00% | 0| 0.00% | O 3.65
IX 97 | 46 | 51 | 41 4227% | 21| 21.65% | 22 | 22.68% | 13 | 13.40% | 97 | 100.00% | O 0.00% 0| 0.00% | 0| 0.00% | O 3.93
VI-IX | 378|208|170( 142 | 37.22% | 96 | 25.17% | 110 | 29.54% | 30 | 8.06% | 378 | 100.00% | O 0.00% 0| 0.00% | 0| 0.00% | O 3.92
I-IX 1945|504 (441|288 | 53.10% (139| 22.66% | 128 | 19.08% | 35 | 5.16% | 590 | 100.00% | 0 | 0.00% | 0 | 0.00% | O [ 0.00% 4.15




Struktura e nxénésve sipas etnitetit dhe gjinisé

SHFK "Hasan

Nr. i

Prishtina" - Cair Nr. i paraleleve nxénésve Magedon Shqiptaré Turq Boshnjak Rom Té tjeré
Klasa M X M X M M X M X M X
I 5 136 1 1 61 69 1 2 1
Il 5 11 1 57 49 2 1 1
Il 5 108 52 49 1 3 1 2
1\ 5 114 55 52 6 1
Vv 4 97 51 42 3 1
-V 24 566 2 1 276 261 1 15 5 2 3 0 0
Vi 5 104 1 52 42 3 6
VI 4 86 44 36 3 1 2
VIl 5 92 58 31 3
IX 5 97 0 0 40 50 1 4 1 1 0 0 0
VI-IX 19 379 1 0 521 462 1 13 8 3 0 0 0
I-1X 43 945 3 1 797 | 723 | 2 28 13 5 3 0 0




MUNGESA / U3SOCTAHOLA
e nxénésve né fund té té vitit shkollor 2017/2018
Ha y4yeHuuMTe Ha KpajoT 3a yyebHata 2017/2018 roa.

g x Klasa Opgenexue 2
o 3 c
Es >
I - m
"'E’ z mungesa M30CTaHOLMU -

@
% 5 ] ] v Vv Vi Vil VI IX g
= =
oL (&)

s me arsye onpasaaHu 0 0 150 145 1200 1135 2100 1406 6136
20
g é pa arsye Heonpasg. 0 0 0 150 180 266 557 1153
)

[

© Gjithsej BkynHo 0 0 150 145 1350 1315 2366 1963 7289
E ?, me arsye onpasaHu 0 0 30 99 100 33 195 457
cC I
§ %_ pa arsye Heonpasg. 0 0 10 4 1 18 33
T X
g g Gjithsej BkynHo 0 0 30 0 109 104 34 213 490
- o me arsye onpasaaHu 0 0 180 145 1299 1235 2133 1601 6593
[}
n I
:..-E. 5 pa arsye Heonpasg. 0 0 0 0 160 184 267 575 1186
D @

|




e kuadrit arsimor né fund té vitit shkollor 2017/2018

PASQYRE-NMPEIMEQN

Ha HacTaBHMOT Kagap Ha KpajoT 3a yvyebHaTa rogmnHa 2017/2018 rog.

tabela 5
Kua@nﬂarmwc_:r S'P3S | Masim klasor OppeneHcka HactaBa| Meésim léndor MpenmeTHa HacTaBa )
gjuhés mésimore T 9
£E
HacraseH kagap no prof. ars. més. arsipap. | Gijithsej prof. ars. més. arsipap. | Gjithsej 5‘ ,_?é
HacTaBeH jasuk npoa. Hac. yuuT. Hsgg)' BkynHo npoc. Hac. yuuT. Hsgg)' BkynHo
Gjuhé shaipe 24 25 21 9 30 55
AnbGaHcku ja3uk
Gjuhé Magedone
Make4OHCKM ja3nk 3 5 7 1 8 13
Gjithsej Bkynno 27 0 30 28 10 0 38 68
PASQYRE-NPEMEN
e kuadrit udhéheqgés dhe shérbimit profesional né fund té vitit shkollor 2017/2018
Ha PakoBOLHMOT Kadap M CTPYYHUTE copaboTHMUM Ha KpajoT 3a yyebHaTta rogmHa 2017/2018 rog.
tabela 6

Arsim i mbaruar

3aBpLueHo o6pa3oBaHue

Gjithsej pérvoj

Pérvojé pune si: drejtor, pedagog,
psikolog, bibliotekist Pa6oTHo uckycteo

Vendi i punés
pune BkynHo
PaboTHO mecTO KaKo: AUpPeKTop, neparor, NCUXonor,
paboTeH cTax
VSS VS 6ubnuotekap
drejtor pupekrop 1 19 9
pedagog neaaror 1 8
psikolog ncuxonor 1 10 10
bibliotekist 6u6nuorekap 1 5 1




PASQYRE-NPEINEQ

e sjelljes sé nxénésve né fund té vitit shkollor 2017/2018
Ha NOBEAEHMETO Ha YYeHUUMTE Ha KpajoT 3a yyebHaTa roguHa 2017/2018 rog.

Tabela 9

Sjellja Klasa OppeneHue

MNoBepeHue |

] ]} \' Vv

Gjithsej BkynHo
Vi Vil Vil IX

shembullore 136

NDUMEDHO

111 108 114 98

103 86 92 97 945

miré po6po

0

pamjaftueshem
|__HezanoronutenHo

0

PASQYRE-NPEMEN
e numrit t&€ nxénésve qé jané ushqger né fund té vitit shkollor 2017/2018
Ha BPOjOT Ha yYeHMLUTE KON KOPUCTENE NCXPaHa Ha KpajoT 3a yyebHata roauHa 2017/2018 roga.

Tabela 11

Gjuhé mésimore HactaBeH

té ushqyrit né kuzhinén e shkollés

organizimi i llojit tjétér té ushqg. nga nx. gpyr Bug Ha

jasuk MCXpaHa BO YYMIIMLLHA KyjHa opraHusupaHa ucxpaHa
shqip an6aHcku 191 0
magedonisht mMakegoHcKu 0 0






